
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี 
เรื่อง  การกำหนดสถานที่เพื่อปิดประกาศโฆษณาหาเสียงเลือกตั้ง ผู้บริหารท้องถิ่น  
                                    ( แทนตำแหน่งที่ว่าง ) 

......................................................................................................................  
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม อำเภอเมืองจังหวัดเพชรบุรี เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งนายก

องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม ( แทนตำแหน่งที่ว่าง ) ลงวันที ่ 22  มิถุนายน  2565 องค์การบริหารส่วนตำบล
นาพันสาม จึงต้องดำเนินการจัดให้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม (แทนตำแหน่งที่ว่าง)  
ภายใน 60 วันตามมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562          
และข้อ 7ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นพ.ศ 2562       
โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การประจำจังหวัดเพชรบุรี ให้มีการเลือกตั้งนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาพันสาม ( แทนตำแหน่งที่ว่าง )  ในวันอาทิตย์ที ่ 7   สิงหาคม   2565 โดยที่พระราชบัญญัติการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2562 มาตรา 71 กำหนดให้ปิดประกาศแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียง
เลือกตั้งจะกระทำได้เฉพาะในสถานที่ รวมทั้งมีขนาดและจำนวนไม่เกินที่คณะกรรมการเลือกตั้งหรือผู้ซึ่งคณะกรรมการ
เลือกตั้งมอบหมายกำหนด  นั้น 

ดังนั้นเพ่ือให้การปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและกำหนดสถานที่ปิดประกาศและ
ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  อาศัยอำนาจตามข้อ 19 ข้อ 20 และข้อ 21 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย
วิธีการ   หาเสียง และลักษณะต้องหามในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 
22  มิถุนายน  2565  จึงกำหนดจำนวน หลักเกณฑ์สถานที่วิธีการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียง
เลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามไว้ ดั้งนี้   

1. จำนวนของประกาศและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งของผู้สมัคร 
 1.1 ประกาศเก่ียวกับการหาเสียงเลือกตั้งให้ผู้สมัครจัดทำได้ไม่เกิน 5 เท่าของ จำนวนหน่วยเลือกตั้ง 
 1.2 แผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ให้ผู้สมัครจัดทำได้ไม่เกิน สามเท่าของจำนวนหน่วย

เลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
2. หลักเกณฑ์ วิธีการปิดประกาศ และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ดังนี้ 
 2.1 ขนาดของ ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งที่ผู้สมัครจะปิดประกาศได้ มีขนาดความกว้างไม่

เกิน 30 เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน 42 เซนติเมตร  
2.2 ขนาดของแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ที่ผู้ สมัครจะติดได้มีขนาด ความกว้าง ไม่เกิน 

130 เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน 245 เซนติเมตร 
 

 
                                                                                              2/2.3 ประกาศ 



 
                                            
                                                      -2- 
         
2.3 ประกาศเก่ียวกับการหาเสียงเลือกตั้งและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งตามข้อ 2.1  และ

ข้อ 2.2 ผู้สมัคร สามารถระบุชื่อ รูปถ่าย หมายเลขประจำตัวผู้สมัคร ชื่อของพรรคพรรคการเมืองสัญลักษณ์
ของพรรคการเมืองสัญลักษณ์นโยบายของผู้สมัครคติพจน์คำขวัญข้อมูลประวัติเฉพาะที่เกี่ยวกับตัวผู้สมัคร
พร้อมระบุชื่อตัวชื่อสกุลที่อยู่ของผู้ว่าจ้างผู้ผลิตจำนวนและวันเดือนปีที่ผลิตไว้บริเวณที่เห็นได้ชัดเจนของ
ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งในกรณีการนำข้อมูลเกี่ยวกับพรรค
การเมืองหรือการนำภาพบุคคลเพ่ือใช้ในการหาเสียงเลือกตั้งจะต้องได้รับความยินยอมจากบุคคลหรือพรรค
การเมืองนั้นและไม่ขาดต่อมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 และอาจนำภาพผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นในองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเดียวกันมาใช้ในการหาเสียงเลือกตั้งด้วยก็ได้  

2.4 วิธีการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งต้องคำนึงถึงความเหมาะสมความ
เป็นระเบียบเรียบร้อยความสะอาดความปลอดภัยความมั่นคงแข็งแรงมีทัศนียภาพและทัศนวิสัยที่ดีไม่เกิด
อันตรายแก่ประชาชนหรือต่อยานพาหนะรวมทั้งไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการหรือ
ประชาชนและจะต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจรและการจราจรไม่ติดทับซ้อนกับประกาศและแผ่นป้าย
เกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งของผู้สมัครอ่ืนหรือปิดประกาศและปิดแผ่นป้ายหาเสียงเลือกตั้งนอกบริเวณที่
กำหนด 

2.5 กรณีผู้สมัครปิดประกาศหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งไม่ถูกต้องตามประกาศนี้
ระเบียบข้อ 21 กำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานหัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ่นเจ้าพนักงานท้องถิ่นมีอำนาจสั่ง
ผู้สมคัรให้แก้ไขให้ถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนดและหากไม่ดำเนินการแก้ไขภายในระยะเวลาที่กำหนดให้ผู้
มีอำนาจข้างต้นหรือถอนทำลายปลดออกปกปิดหรือลบข้อความภาพหรือรูปรอยดังกล่าวหรือสั่งให้หน่วยงาน
อ่ืนดำเนินการโดยให้คิดค่าใช้จ่ายกับผู้สมัครนั้นและคณะกรรมการการเลือกตั้งอาจนำมาเป็นเหตุในการสืบสวน
หรือไต่สวนตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการสืบสวนการไต่สวนหรือการวินิจฉัยชี้ขาดได้ 

 3. สถานที่ปิดประกาศและติดแผ่นป้ายหาเสียงเกี่ยวกับการเลือกตั้ง 
             ผู้สมัครรับเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม  (แทนตำแหน่งที่ว่าง)   จะปิดประกาศ           
             และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งได้เฉพาะสถานะ ได้เฉพาะสถานที่ท่ีคณะกรรมการการ 
            เลือกตัง้ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม กำหนดตามบัญชีท้ายประกาศ 
   
                            ทั้งนี้ตัง้แต่บัดนี้เป็นต้นไป 
   
                                  ประกาศ  ณ  วันที่    22  มิถุนายน พ.ศ.2565 
 
 
      (นายวรวิสูตร   ฉิมพาลี) 
                  ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

 



 
 
 

บัญชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 
เรื่อง  กำหนดสถานที่  หลักเกณฑ์  วิธีการปิดประกาศ  และปิดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 

ของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม (แทนตำแหน่งที่ว่าง) 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2565 

…………………………………………………….. 
 

แบบกำหนดสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ และวิธีการปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับ

การหาเสียงเลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม  
( แทนตำแหน่งที่ว่าง ) 

                              .............................................................. 
องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม ได้กำหนดสถานที่ปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการ      

หาเสียงเลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม ดังนี้ 
1. สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งขนาดความกว้างไม่เกิน 30 เซนติเมตรและ

ขนาดความยาวไม่เกิน 42 เซนติเมตร (ภาพโปสเตอร์ขนาดกระดาษประมาณ A 3) โดยกำหนดวิธีปิด
ประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้งให้ผู้สมัคร ปิดประกาศฯ  ได้สถานที่ละ 1 แผ่นและต้องไม่ปิดทับซ้อนกับประกาศ
ของผู้สมัครอื่นรวม 1 แห่งแต่ละแห่งจัดกระดานไว้ 1 ป้าย ณ บริเวณดังต่อไปนี้  

1.1 องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 
2. สถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งมีขนาดความกว้างไม่เกิน 130 เซนติเมตร

ขนาดความยาวไม่เกิน 245 เซนติเมตร (ป้ายคัทเอาท์หาเสียง) 
 

เขตเลือกตั้งท่ี 1  หมู่ที่  1 

1 บริเวณถนนสาธารณะทางเข้า หมู่ที่ 1 

2  บริเวณถนนสาธารณะ ศาลากลางบ้าน  หมู่ที่ 1 
3  บริเวณถนนสาธารณะ (บ้านนางเยี่ยม  ปานช้าง) 

เขตเลือกตั้งท่ี 2   หมู่ที่  2 
                     1  บริเวณแยกป้อมตำรวจ 
                     2  บริเวณศาลากลางบ้าน 
                     3  บริเวณหน้า สถานที่ทำการ กศน.  
          เขตเลือกตั้งที่ 3  หมู่ที่  3 
                     1  บริเวณรมิถนนสาธารณะ (ศาลาบ้านนาทอง) 
                     2  บริเวณรมิถนนสาธารณะ (ร้านใบเตยใบตอง) 
                     3  บริเวณศาลากลางบ้าน (หมู่บ้านฝั่งท่า) 

 

 



 

 

 

                                             -2- 
 เขตเลือกตั้งที่ 4   หมู่ที่  4 

            1  บริเวณสะพานทางเข้าบ้านโรงแถว 
                      2  บริเวณศาลากลางหมู่บ้าน (บ้านปากง่าม) 
                      3  บริเวณศาลากลางหมู่บ้าน (บ้านนาหัวเรือ) 

เขตเลือกตั้งท่ี 5    หมู่ที่  5 
           1  บริเวณริมถนนสาธารณะ (บ้านนายป่วน  คล้ายพันธุ์) 
           2  บริเวณริมถนนสาธารณะ (บ้านผู้ใหญ่สมชาย) 
           3  บริเวณริมถนนสาธารณะ (ทางเข้าโรงเรียนบ้านดอนมะขามช้าง) 
เขตเลือกตั้งท่ี 6   หมู่ที่  6 
           1  บริเวณริมคลองชลประทาน สะพาน 1 หมู่ 6  
           2  บริเวณริมคลองชลประทาน สะพาน 2 หมู่ 6 
           3  บริเวณริมถนนสาธารณะ สายกลางบ้าน (ศาลาใน) 
เขตเลือกตั้งท่ี 7   หมู่ที่  7 
           1  บริเวณริมถนนสาธารณะ ทางเข้าบ้านฝั่งท่า (ริมคลองดี 18)  
           2  บริเวณริมถนนสาธารณะ (บ้านนางสาวเสาวลักษณ์  กลิ่นเล็ก) 
           3  บริเวณริมถนนสาธารณะ (บ้านนายสนิท  เดชเพชร) 
เขตเลือกตั้งท่ี 8   หมู่ที่  8 
           1  บริเวณริมถนนสาธารณะ (คลองดี 18 สะพานยาว)  
           2  บริเวณริมถนนสาธารณะ หน้าวัดนาพรม 
           3  บริเวณริมถนนสาธารณะ ทางเข้าบ้านดอนหัวกรวด 
เขตเลือกตั้งท่ี 9   หมู่ที่  9 
           1  บริเวณริมคลองสาธารณะ  (คลองดี 18 บ้านดอนแตง)  
           2  บริเวณริมถนนสาธารณะ (ศาลากลางหมู่บ้าน) 
           3  บริเวณริมถนนสาธารณะ (บ้านนายประพันธ์  ยอดเกตุ) 

สถานที่ปิด หรือ ติดประกาศให้มีการเลือกตั้ง 

ปิด ประกาศ หรือติดแผ่น ป้าย  ผู้สมัครสามารถกระทำได้เฉพาะสถานที่ที่  กกต.อบต.ประกาศกำหนด  

กล่าวคือ  ประกาศ  ปิดได้เฉพาะ  ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ อบต. จัดเตรียมให้ตามจุดที่กำหนด 

ป้าย  ติดได้เฉพาะสถานที่ กกต.อบต.ประกาศกำหนด เช่น ริมถนนสาธารณะในเขต อบต.นาพันสาม โดยคำนึงถึงความ          

เป็นระเบียบเรียบร้อย ความปลอดภัยความมั่นคงแข็งแรง ไม่เกิดอันตรายแก่ประชาชนหรือต่อยานพาหนะ              

ไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการ หรือประชาชน และไม่กีดขวางทางสัญจรและการจราจร  

  
 
 
 



 
 
 

                                              -3- 

 
               ประกาศ  (ขนาดโปสเตอร์หนัง) และแผ่น ป้าย (ขนาดไม้กระดานอัด) หาเสียงเลือกตั้ง 

                ขนาดของแผ่นป้าย กว้างไม่เกิน 130 ซ.ม. ยาว ไม่เกิน 245 ซ.ม. ไม่เกิน  3 เท่าของหน่วยเลือกตั้ง 
ของแต่ละเขต  (ในป้ายประกาศ ระบุชื่อตัว ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวัน เดือน ปี ที่ผลิตไว้

บริเวณที่เห็นได้ชัดเจนด้วย) 

                   สำหรับผู้สมัครรับเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น ( แทนตำแหน่งที่ว่าง ) สามารถติดป้ายได้ไม่เกิน  3  ป้าย  
สำหรับผู้สมัครรับเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น ( แทนตำแหน่งที่ว่าง ) สามารถติดป้ายได้ทั้ง  9  หมู่บ้าน 

หมู่บ้านละ  3 ป้าย  รวม  27  ป้าย  
 

      ประกาศ    การโฆษณาหาเสียงเลือกตั้งต้องไม่กระทำโดยวิธีการพ่นหรือระบายสี  ซึ่งข้อความภาพ หรือ
รูปรอยใด ๆ หรือโดยวิธีการปิดประกาศ ณ ที่รั้ว กำแพง ผนัง อาคาร สะพาน เสาไฟฟ้า หรือต้นไม้ บรรดาซึ่งทรัพย์สิน
ของทางราชการ หรือ  ณ บริเวณที่เจ้าของหรือผู้ครอบครองทรัพย์สินมิได้อนุญาต เว้นแต่เป็นการปิดประกาศ             
ณ  สถานที่ ที่กำหนด 

         ประกาศ    ณ  วันที่   22    มิถุนายน    พ.ศ. 2565 

 
 

                       (ลงชื่อ) 

                                                                  (นายวรวิสูตร     ฉิมพาลี) 
                    ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม                                                      
 
 
 
   
 
 
 
 
 
  
 


